
 

Zápis z jednání představenstva OS ČLK Svitavy 

konaného dne 20. 6. 2018 od 16:00 hodin v kanceláři OS ČLK Svitavy 
 
 

Přítomni: MUDr. Pavel Kolečkář, MUDr. Jiří Klug, MUDr. Jaroslav Haman 

                       MUDr. Renata Rotscheinová,  

                         

 

 

Předseda OS ČLK Svitavy MUDr. Pavel Kolečkář přivítal přítomné členy představenstva a 

zahájil zasedání. 

 

 

1) MUDr. Pavel Kolečkář informoval o průběhu porady předsedů  ČLK, která se konala 

ve čtvrtek 14. 6. 2018 v Praze. Upozornil na prezentace p. Bc. Soukupa 

z Kooperativy.  

Prezentace bude pro informaci lékařům také umístěna na stránky clksvitavy.cz, které budou 

MUDr. Jaroslavem Hamanem aktualizovány. 

Porady předsedů, která se bude konat 13. 9. 2018 se bude účastnit MUDr. Jiří Klug. 

 

 

2)  Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Pardubického kraje zpracovává seznam lékařů 

ze „třetích zemí“. 

OS ČLK Svitavy osloví lékaře s nabídkou spolupráce, která se v dnešní době personální krize 

ve zdravotnictví jeví jako nezbytná. 

V Zákoně ze dne 8. 5. 1991 o České lékařské komoře 220/1991Sb. je uvedeno v paragrafu 3 : 

Každý lékař, který vykonává na území ČR lékařské povolání, musí být členem ČLK”. Z 

daného vyplývá povinnost zahraničních lékařů registrace u ČLK a v případě nutnosti 

aprobačního řízení, po jeho splnění, aby se staly členy ČLK. Do této doby nemohou 

vykonávat samostatně lékařskou činnost, včetně ústavních pohotovostních služeb - jen pod 

dohledem. Složení aprobačních zkoušek z jazyka a 4 předmětů v jednom dni dle požadavků 

MZ je dle našeho názoru značně obtížné a připomínkujeme to na ministerstvu zdravotnictví 

opakovaně. Stává se tak, že lékaři opakovaně u aprobační zkoušky neuspějí a prodlužováním 

termínů splnění podmínek hrozí riziko jejich odchodu. Je naším zájmem, stejně jako Vaším, 

aby tito lékaři se stali členy ČLK. Zvažovanou iniciativou ČLK je poskytnout těmto lékařům 

servis ve formě přípravy na aprobační zkoušku a s přispěním i finančními prostředky ČLK. 

 

 

3)   OS ČLK Svitavy přispělo na pořízenou nemovitost „Dům lékařů“ formou bezúročné    

   bezúročné půjčky – 500 000,- Kč.  

 

4) Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), jež nabylo účinnosti dne 25. 5. 

2018 „nabouralo“ léty pracně spravovaný seznam e-mailových adres, který všechna 

okresní sdružení využívají. Doposud máme potvrzenou e-mailovou adresu u 2/3 

lékařek a lékařů, jejichž e-mail evidujeme.  Ostatní lékaři budou znovu oslovení s 

žádostí o souhlas. 

 

5) Předběžný termín celookresního shromáždění byl stanoven na 10. 10. 2018 - 16. hod. 

Jeho součástí bude seminář na téma „Cestovní medicína“. Příští zasedání 



 

představenstva OS ČLK Svitavy se bude konat ve středu 19. 9. 2018 v restauraci  

Maják. 

 

             Zapsala Alena Ertlová 

          

 

 

 

 


